BR210: Lackilbersicht

Lackierungen der Baureihe 210

Lack
Code

015

017

020

022

023

024

Foto

Bitte nelden Sie
sich an, um di eses
Medi enel enent zu
sehen.

Farbname

Bezeichnung

designo purpur

designo varicolor 1
grun-blau

designo orange

designo
braunschwarz

designo varicolor 2
grau-violett

designo hellgriin

https://nast-sonderfahrzeuge.de/lexicon/entry/10-br210-lack%C3%BCbersicht/

Lacktyp Bemerkung

Sonderfarbe
Designo

Sonderfarbe
Designo

Sonderfarbe
Designo

Sonderfarbe
Designo

Sonderfarbe
Designo

Sonderfarbe
Designo


https://nast-sonderfahrzeuge.de/lexicon/entry/10-br210-lack%C3%BCbersicht/

Lack
Code

025

026

033

040

143

149

189

197

199

249

Foto

Bitte nelden Sie
sich an, um di eses
Medi enel ement zu
sehen.

Bitte nelden Sie
sich an, um di eses
Medi enel ement zu
sehen.

Bitte nelden Sie
sich an, um di eses
Medi enel ement zu
sehen.

Bitte nelden Sie
sich an, um di eses
Medi enel enent zu
sehen.

Bitte nelden Sie
sich an, um di eses
Medi enel ement zu
sehen.

Bitte nelden Sie
sich an, um di eses
Medi enel ement zu
sehen.

Bitte nelden Sie
sich an, um di eses
Medi enel ement zu
sehen.

Farbname

designo
brillantschwarz

designo meerblau

designo
mokkaschwarz

schwarz

firnweild

polarweil3

smaragdschwarz

obsidianschwarz

blauschwarz

malachit

englische

Bezeichnung

black

firn white

polar white

green black

obsidian black

blue black

malachite

https://nast-sonderfahrzeuge.de/lexicon/entry/10-br210-lack%C3%BCbersicht/

metallic

metallic

metallic

metallic

Lacktyp Bemerkung

Sonderfarbe
Designo

Sonderfarbe
Designo

Sonderfarbe
Designo

ersetzt 149 ab
Mopf 1999

nicht fur
Avantgarde

nicht fur
Avantgarde

nicht far
Avantgarde


https://nast-sonderfahrzeuge.de/lexicon/entry/10-br210-lack%C3%BCbersicht/

Lack
Code

252

257

269

272

298

339

341

366

478

481

567

Foto

Bitte nelden Sie
sich an, um di eses
Medi enel ement zu
sehen.

Bitte nelden Sie
sich an, um di eses
Medi enel enent zu
sehen.

Bitte nelden Sie
sich an, um di eses
Medi enel ement zu
sehen.

Bitte nelden Sie
sich an, um di eses
Medi enel ement zu
sehen.

Bitte nelden Sie
sich an, um di eses
Medi enel ement zu
sehen.

Bitte nelden Sie
sich an, um di eses
Medi enel enent zu
sehen.

Farbname

designo griin

circongriin

turmalingrin

amazonitgrin

labradoritgrin

violan

aguamarinblau

azuritblau

designo braun

bornit

titanitrot

englische

Bezeichnung

zircon green

tourmaline
green

amazon green

labrador green

violane

aguamarine
blue

azurite blue

bornite

titanite red

https://nast-sonderfahrzeuge.de/lexicon/entry/10-br210-lack%C3%BCbersicht/

Lacktyp Bemerkung

Sonderfarbe
Designo

metallic

nicht far

metallic Avantgarde

nur

metallic Avantgarde

nur

metallic Avantgarde

nur

metallic Avantgarde

metallic

metallic

Sonderfarbe
Designo

nicht far

metallic Avantgarde

metallic


https://nast-sonderfahrzeuge.de/lexicon/entry/10-br210-lack%C3%BCbersicht/

Lack
Code

572

693

702

721

723

744

753

891

904

Foto

Bitte nelden Sie
sich an, um di eses
Medi enel enent zu
sehen.

Bitte nelden Sie
sich an, um di eses
Medi enel enent zu
sehen.

Bitte nelden Sie
sich an, um di eses
Medi enel ement zu
sehen.

Bitte nelden Sie
sich an, um di eses
Medi enel enent zu
sehen.

Bitte nelden Sie
sich an, um di eses
Medi enel enent zu
sehen.

Bitte nelden Sie
sich an, um di eses
Medi enel enent zu
sehen.

Bitte nelden Sie
sich an, um di eses
Medi enel ement zu
sehen.

Farbname

rubin

travertinbeige

rauchsilber

onyx grau

cubanitsilber

brilliantsilber

tektitgrau

alexandritgriin

dunkelblau

englische

Bezeichnung

ruby red

travertine beige

smoke silver

onyx grey

brilliant silver

tektite grey

alexandrite
green

dark blue

https://nast-sonderfahrzeuge.de/lexicon/entry/10-br210-lack%C3%BCbersicht/

Lacktyp Bemerkung

metallic

metallic

metallic

metallic

metallic

metallic

metallic

metallic

nicht far
Avantgarde

nicht far
Avantgarde /
4-Matic

ab 2002

nicht fur 4-
Matic

nicht far
Avantgarde


https://nast-sonderfahrzeuge.de/lexicon/entry/10-br210-lack%C3%BCbersicht/

