## **BR210: Lackübersicht**

Lackierungen der Baureihe 210



Lack Code	Foto	Farbname	englische Bezeichnung	Lacktyp	Bemerkung
015		designo purpur			Sonderfarbe Designo
017		designo varicolor 1 grün-blau			Sonderfarbe Designo
020		designo orange			Sonderfarbe Designo
022		designo braunschwarz			Sonderfarbe Designo
023		designo varicolor 2 grau-violett			Sonderfarbe Designo

1

Lack Code	Foto	Farbname	englische Bezeichnung	Lacktyp	Bemerkung
024		designo hellgrün			Sonderfarbe Designo
025		designo brillantschwarz			Sonderfarbe Designo
026		designo meerblau			Sonderfarbe Designo
033		designo mokkaschwarz			Sonderfarbe Designo

Lack Code	Foto	Farbname	englische Bezeichnung	Lacktyp	Bemerkung
040		schwarz	black		
143		firnweiß	firn white		ersetzt 149 ab Mopf 1999
149		polarweiß	polar white		nicht für Avantgarde

Lack Code	Foto	Farbname	englische Bezeichnung	Lacktyp	Bemerkung
189		smaragdschwarz	green black	metallic	
197		obsidianschwarz	obsidian black	metallic	
199		blauschwarz	blue black	metallic	nicht für Avantgarde
249		malachit	malachite	metallic	nicht für Avantgarde

252

designo grün

Sonderfarbe

Designo

Lack Code	Foto	Farbname	englische Bezeichnung	Lacktyp	Bemerkung
257		circongrün	zircon green	metallic	
269		turmalingrün	tourmaline green	metallic	nicht für Avantgarde
272		amazonitgrün	amazon green	metallic	nur Avantgarde
298		labradoritgrün	labrador green	metallic	nur Avantgarde

Lack Code	Foto	Farbname	englische Bezeichnung	Lacktyp	Bemerkung
339		violan	violane	metallic	nur Avantgarde
341		aquamarinblau	aquamarine blue	metallic	
366		azuritblau	azurite blue	metallic	
478		designo braun			Sonderfarbe Designo
481		bornit	bornite	metallic	nicht für Avantgarde
567		titanitrot	titanite red	metallic	
572		rubin	ruby red	metallic	





Lack Code	Foto	Farbname	englische Bezeichnung	Lacktyp	Bemerkung
891		alexandritgrün	alexandrite green	metallic	nicht für 4-Matic
904		dunkelblau	dark blue		nicht für Avantgarde